
2018年 10月 

投資家の皆様へ 

SBIアセットマネジメント株式会社 

 

 

ファンド名称等の変更に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

 さて、弊社が運用する投資信託「中小型成長株ファンド‐ネクストジャパン‐（年 2 回

決算型）愛称：jnextⅡ」につきまして、下記の通りファンドの名称等の変更を行わせてい

ただくこととなりましたので、お知らせいたします。 

 なお、ファンドの運用の基本方針、運用体制等につきましては、一切変更ありません。

また、本お知らせに関しまして、投資家の皆様のお手続きは不要です。 

 投資家の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

1. 変更対象ファンド 

中小型成長株ファンド‐ネクストジャパン‐（年 2回決算型）愛称：jnextⅡ 

 

 

2. ファンド名称等変更日  

2018年 10月 24日 

 

 

3. 変更理由 

正式名称に「ＳＢＩ」を付す等、ブランディングの観点から名称の統一化を図るために

変更を行います。 

また、ご投資の機会を引続き投資家の皆様に提供できるよう、信託金限度額の引上げを

行います。 

 

 



4. 変更内容 

 

 変更前 変更後 

正式名称 中小型成長株ファンド‐ネクスト

ジャパン‐（年 2回決算型） 

ＳＢＩ中小型成長株ファンド ジェイネ

クスト（年 2回決算型） 

愛称 jnextⅡ jnextⅡ（変更なし） 

信託金の

限度額 

1,000億円 2,000億円 

※上記ファンド名称の変更のほか、交付目論見書等の表紙のデザインも変更いたします。 

 

以上 


